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عضو کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی:
افزایش قیمت بنزین به نفع مردم 

است
 عضو کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی گفت: عواقب 
قاچاق سوخت، تعطیلی صنایع، از بین رفتن 

کالای ساخت داخل و افزایش بیکاری است.
»حمیدرضا صالحی« در گفت‌وگو با ایلنا اظهار 
داشت: سال‌ها است که کشور ما با موضوع قاچاق 
دست به گریبان است و دلیل آن اختلاف قیمت 
با کشورهای همسایه است. وقتی قیمت تمام 
شده سوخت در ایران با کشورهای همسایه فاصله 
زیادی دارد زمینه قاچاق بیشتر فراهم شده و از 
بخش‌های مختلف کشور قاچاق صورت می‌گیرد، 
طوری که اکنون از شرق و غرب کشور با خودرو 
یا به صورت کولبری و از جنوب از مسیر لنج و 

کشتی سوخت به خارج از کشور قاچاق می‌شود.
وی مهمترین عامل گسترش قاچاق سوخت را 
قیمت پایین آن دانست و افزود: ما باید از هر 
راهی اقدامات اساسی و پیشگیرانه داشته باشیم 

که این عدد را کم کنیم.
 یکی از راهکارهای کاهش فاصله قیمتی این 
است که در شهرهای مرزی که قاچاق صورت 
می‌گیرد، قیمت آزاد شود و به تدریج و طی مدت 
طولانی‌تری قیمت در سایر نقاط کشور نیز به 
سمت قیمت آزاد و واقعی برود تا امکان قاچاق 
وجود نداشته باشد.عضو کمیسیون انرژی اتاق 
بازرگانی گفت: البته قیمت را نمی‌توان یک‌شبه 
واقعی کرد زیرا به مردم فشار وارد می‌شود. برای 
واقعی شدن قیمت باید ترکیبی از پروژه‌ها اجرا 
شود. یکی از راهکارها اینکه مناطق غرب و 
شرق را با قیمت کنترل کنیم و دوم اینکه اگر 
قرار است قیمت سوخت واقعی شود باید نشان 
دهیم که درآمدهای حاصل از آن به جیب مردم 
برمی‌گردد، به سبد خانوار کمک می‌کند یا سطح 
رفاه و آموزش و بهداشت افزایش می‌یابد تا مردم 

همراهی کنند.
صالحی خاطرنشان کرد: نمی‌توان تا ابد دست به 
قیمت‌ها نزد. وقتی یک لیتر آب از یک لیتر بنزین 
گران‌تر است مردم می‌دانند این رویه غیرواقعی 
است و نتیجه آن رواج بیشتر قاچاق است و 
هزینه‌های آن را خود مردم می‌پردازند. دولت 
باید با افزایش سطح آگاهی مردم در این حوزه، 
هنرمندانه واقعی‌سازی را انجام دهد و از سوی 
دیگر کمک کند دهک‌های پایین آسیب نبینند، 
اقتصاد خانواده رشد کند، کسب و کار جدید شکل 
بگیرد، خودروهای هیبریدی وارد کشور شود و 
جایگاه‌های خودروهای برقی در کشور راه‌اندازی 
شود نه اینکه فقط بخواهیم انحصار خودرو را 
داشته باشیم و از سوی دیگر سیاست بنزین را 
هم اجرا کنیم. همه اینها باعث می‌شود ابرچالش 
ناترازی بنزین حل نشود.عضو کمیسیون انرژی 
اتاق بازرگانی بیان داشت: امروز مصرف سوخت 
به ۱۱۵ میلیون لیتر رسیده و ما به سمت واردات 
بنزین رفته‌ایم و این شایسته کشوری نیست که 

روزی صادرکننده بنزین بود.
وی تاکید کرد: اگر با مردم صادقانه برخورد کنیم 
و نشان دهیم درآمدهای افزایش قیمت بنزین 
وارد سفره دهک‌های پایین جامعه می‌شود، قدرت 
خرید مردم بالا می‌رود، قاچاق سوخت کاهش 
یافته و خودروهای باکیفیت وارد چرخه حمل و 
نقل می‌شود، حتما همراهی می‌کنند. همه اینها 

برنامه جامع می‌طلبد.

تب تند طلا فرونشست
همدلی _ گروه اقتصاد: روز گذشته و با کاهش 
حدودا 6 دلاری قیمت هر انس طلا در بازارهای 
جهانی، روند افزایش قیمت طا در بازار تهران 
معکوس شد و قیمت آن کاهش یافت.به گزارش 
همدلی، هر قطعه سکه طرح جدید روز سه‌شنبه 
)۶ شهریور ماه( با 275 هزار تومان کاهش به ۴۲ 
میلیون و 500 هزار تومان رسید. قیمت هر گرم 
طلای ۱۸ عیار نیز دیروز با 44هزار تومان کاهش، 
سه میلیون و 578هزار تومان قیمت خورد.سکه 
بهار آزادی طرح قدیم نیز با کاهش 168هزار 
تومانی به 37 میلیون و 600هزار تومان رسید. 
نیم‌سکه و ربع سکه هم با کاهش 30 و 27هزار 
تومانی به قیمت 22 میلیون و 940هزار تومان 
و 14 میلیون و 990 هزار تومان معامله شدند 
و سکه گرمی بدون تغییر 7 میلیون و 100هزار 

تومان معامله شد.
دیروز قیمت انس طلا نیز در بازار جهانی ۲۵۱۱ 

دلار شد.
/

سامانه املاک وزارت راه، برج 
میلاد را هم برای فروش گذاشت

چندی پیش یک سایت خبری با انتشار گزارشی 
با عنوان »حفره بزرگ سامانه املاک و اسکان« به 
ایرادات سامانه وزارت راه اشاره کرد و برای نشان 
دادن ایرادات این سامانه، ساختمان وزارت راه و 
شهرسازی را در سامانه املاک و اسکان به نام 
خود ثبت کرده و آن را برای فروش در پلتفرم‌های 
اینترنتی آگهی کرد.به گزارش اقتصاد آنلاین، 
با انتشار این گزارش، وزارت راه ضمن افشای 
اطلاعات شخصی خبرنگار به صورت عمومی، 
اعلام کرد که از او شکایت می‌کند. همین موضوع 
باعث شد که این بار اقتصادآنلاین، با ثبت »برج 
میلاد« بلندترین سازه ایران در سامانه املاک و 
اسکان به نام خود و آگهی کردن آن برای فروش 
در پلتفرم‌های دیوار و شیپور، به این تناقضات 

پاسخ دهد.

بازار

با هدف بررسی نحوه‌ی خدمات رسانی به زوار 
اربعین حسینی در مرز تمرچین

 شیری مدیرعامل پست بانک 
ایران به آذربایجان غربی سفر کرد

همزمان با اربعین حسینی و با هدف بررسی نحوه 
خدمات رسانی به زوار اربعین در پایانه مرزی 
تمرچین، بهزاد شیری مدیرعامل پست بانک ایران 
روز شنبه سوم شهریور ماه سال جاری به استان 

آذربایجان غربی سفر کرد.
به گزارش اداره کل روابط عمومی پست بانک 
ایران، شیری با حضور در نقطه صفر مرزی و پایانه 
مرزی تمرچین که محل تردد زائرین اربعین در 
استان آذربایجان غربی است، از باجه خدمات 
بانکی روستایی مستقر پست بانک ایران در این 
پایانه بازدید و در مصاحبه‌ای با خبرنگار اعزامی 
صدا و سیمای استان آذربایجان غربی گزارشی 
از خدمات پست بانک ایران به زوار، در سراسر 
کشور ارائه کرد و همچنین با جمعی از زائرین نیز 
گفت و گو کرد.شیری در ابتدای ورود به استان از 
شعبه مرکزی اشنویه بازدید و وضعیت این شعبه 
را در شاخص‌های مختلف مورد ارزیابی قرار داده 
و توصیه‌های لازم را ارائه داد.وی در این سفر 
با همراهی سعید ملازاده، مدیر شعب استان به 
مناسبت روز باجه‌های بانکی از باجه‌های خدمات 
بانکی روستایی ده شمس بزرگ و نالوس از توابع 
شهرستان اشنویه بازدید و از نزدیک با مسئولین 
باجه‌ها گفت و گو کرد.در ادامه این سفر یک روزه، 
مدیرعامل بانک از شعب مرکزی نقده و پیرانشهر 
که از شعب منتخب فروش ارز اربعین به زوار در 
استان بودند بازدید و در جریان خدمات دهی به 

زوار ابا عبدالله الحسین)ع( قرار گرفت.

رتبه نخست بانک ملت در 
پرداخت وام قرض الحسنه ازدواج 

و فرزندآوری
 بانک ملت در پنج ماهه ابتدای سال ۱۴۰۳ به 
۶۱٫۹۴۲ زوج جوان، تسهیلات قرض الحسنه 
ازدواج و فرزندآوری به میزان ۱۳٫۵همت پرداخت 
کرده است.به گزارش روابط عمومی، تسهیلات 
قرض الحسنه ازدواج پرداخت شده از سوی بانک 
ملت در ۵ ماهه ابتدایی امسال ۳۱,۵۷۹ فقره و به 
میزان ۱۰۸,۴۶۶میلیارد ریال بوده که نسبت به سال 
گذشته ۴۷ درصد رشد داشته است.همچنین مانده 
تسهیلات فرزند آوری نیز با رشد ۹۶ درصدی نسبت 
به مدت مشابه سال قبل، به رقم ۲۶,۵۰۰ میلیارد 
ریال رسیده که این میزان تسهیلات به ۳۰,۳۶۳ 
نفر از هموطنان پرداخت شده است.بر اساس این 
گزارش، بانک ملت در میزان اعطای تسهیلات و 
مصارف قرض الحسنه تبصره ای تکلیفی و حمایتی 
رتبه نخست شبکه بانکی را به خود اختصاص داده 
است و بیش از ۳۰ درصد سهم بازار شبکه بانکی را 
در اختیار دارد.بر این اساس، مانده تسهیلات قرض 
الحسنه و تکلیفی بانک ملت به میزان ۱,۹۸۷,۱۱۱ 
میلیارد ریال است که نسبت به زمان مشابه در سال 
گذشته ۶۲ درصد رشد داشته است.این گزارش 
حاکی است، اعطای تسهیلات ازدواج و فرزندآوری 
در بانک ملت از طریق سامانه فرابانک، به صورت 

غیرحضوری نیز امکان پذیر است.

استقرار دو دستگاه خودپرداز سیار 
در پایانه صفر مرزی »باشماق 

مریوان«
 بانک قرض‌الحسنه مهر ایران به منظور خدمت‌رسانی 
به زائران اربعین حسینی)ع(، دو دستگاه خودپرداز 
سیار در پایانه صفر مرزی »باشماق مریوان« 
مستقر کرده است.به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی 
قرض‌الحسنه، »حسام‌الدین اسعدی« مدیر شعب 
بانک قرض‌الحسنه مهر ایران در استان کردستان 
با اشاره به همکاری بانک قرض‌الحسنه مهر ایران 
با کمیسیون هماهنگی بانک‌های استان کردستان 
بیان کرد: برای سهولت انجام عملیات بانکی زوار، 
این همکاری در زمینه برپایی موکب صورت گرفت. 
همچنین، بانک دو دستگاه خودپرداز سیار را در 
نقطه صفر مرزی »باشماق مریوان« مستقر کرده 
است.»اسعدی« اضافه کرد: بانک قرض‌الحسنه مهر 
ایران به منظور سرویس‌دهی آسان به زائران امام 
حسین)ع(، در سال‌های گذشته نیز دستگاه‌های 
خودپرداز سیار را در نقطه صفر مرزی مرز »باشماق 
مریوان« مستقر کرده بود.وی در پایان عنوان کرد: 
امیدواریم با انجام این کار قدم کوچکی در راستای 
ترویج فرهنگ اربعین و خدمت‌رسانی به زائران 

اباعبدالله‌الحسین برداریم.

بانک و بیمه

همدلی| گروه اقتصاد: وزیر اقتصاد با بیان 
اینکه دولت چهاردهم را با تورم 35درصدی 
تلاش  تمام  گفت:  می‌گیریم،  تحویل 
دستگاه‌های اقتصادی کشور باید بر چهار 
محور ثبات اقتصادی و کاهش تورم، رشد 
اقتصادی بالا، کاهش نرخ بیکاری و توزیع 

عادلانه درآمد و رفع فقر باشد.
»عبدالناصر همتی« در آیین معارفه به 
عنوان وزیر اقتصاد، با تاکید بر لزوم تلاش 
برای عبور از شرایط اقتصادی سخت کشور 
اظهار کرد: وزارت اقتصاد نقش محوری در 
کشور دارد و باید تلاش کنیم که این نقش 
را در کم کردن آلام و مشکلات اقتصادی 

مردم به کار گیریم.
وی افزود: بسیاری می‌گفتند که در این 
شرایط سخت اقتصادی و ناترازی‌های 
بودجه‌ای و بانکی که بخشی از آنها به 
مرحله بحران رسیده، چرا مسئولیت 
قبول می‌کنید. اول اینکه ارادت ویژه‌ای 
به پزشکیان داشتم و خواستم کمکشان 
کنم و دوم اینکه با توجه به یافته‌های 
علمی و تجربه حداقل سه دهه در مدیریت 
اقتصادی، لازم بود تا در این شرایط سخت 
و برای کمک به مشکلات مردم، این تجارب 

را عرضه کنم.
از حد معمول  بحران معیشت مردم 

خارج شده است
همتی با ابراز امیدواری نسبت به اینکه 
تلاش‌های تیم اقتصادی دولت چهاردهم 
به نتیجه‌بخشی منتج شود، تاکید کرد: 

در اولین جلسه ستاد اقتصادی دولت به 
این نتیجه رسیدیم که شرایط اقتصادی 
به وضعیت سخت و دشواری رسیده و 
دشواری معیشت مردم از حد معمول خارج 
شده است و باید برای آن چاره‌اندیشی شود.

وزیر اقتصاد با اشاره به دو مانع اصلی 
تحریم و شیوه حکمرانی برای بهبود شرایط 
اقتصادی، تصریح کرد: تحریم یک بحث 
فراتصمیمی است و در بخش‌های دیگر 
حاکمیت باید درباره آن تصمیم‌گیری و 
جمع‌بندی شود اما باید بپذیریم که شتاب 

توسعه و قدرت رقابت اقتصادی ما با دنیا را 
تحلیل می‌برد.

وی ادامه داد: ما با فرض وجود تحریم‌ها 
قرار است کار کنیم و بر این اساس باید 
شیوه حکمرانی را اصلاح کنیم. بسیاری از 
مشکلاتی که در حوزه‌های مختلف ازجمله 
سیاست‌های ارزی، بازار پول، بازار سرمایه، 
تجارت خارجی و مشکلات فضای کسب و 
کار به حکمرانی اقتصادی ما بازمی‌گردد 
و ربطی به تحریم‌ها ندارد و موضوعاتی 
همچون قیمت‌گذاری دستوری و مداخله 

دولت در بخش‌های مختلف اقتصادی به 
این مشکلات دامن می‌زند.

تجارت غیرنفتی کسری ۱۷ میلیارد 
دلاری دارد

وزیر اقتصاد یادآور شد: کسری ۱۷ میلیارد 
دلاری تجارت غیرنفتی قطعاً ناشی از 
حکمرانی غلط است یا اینکه با ۳۵درصد 
تورم، دولت چهاردهم را تحویل می‌گیریم 
نیز از همین جا ناشی می‌شود. شاید گفته 
شود که قبلًا پیش از این بوده اما این رقم 
بسیار بالایی است چرا که ۵ سال پشت 
سر هم تورم ۴۰درصد داشته‌ایم. همچنین 
رشد هزینه مصرف بخش خصوصی در  
تولید ناخالص داخلی کمتر از ۶درصد بوده 
اما هزینه‌های دولت ۱۲درصد رشد کرده 
که نشان می‌دهد تولید ناخالص داخلی به 

سمت توزیع بدتر می‌رود.
همتی تصریح کرد: مهمترین دستور کار 
ما، مسأله ناترازی بودجه است که امسال 
اقدامات جدی باید برای توازن بودجه انجام 
شود. ناترازی بانک‌ها غیرقابل تصور است. تا 
به حال چنین حالتی را در سیستم بانکی 
ندیده‌ایم و باید به صورت جدی باید برای 

آن چاره‌اندیشی شود.
وزیر اقتصاد در عین حال تاکید کرد: شرایط 
اقتصادی سخت است اما اراده اصلاح هم 
در دولت چهاردهم وجود دارد و به مردم 
اطمینان می‌دهیم تمام تلاش خود را برای 
اینکه قدری از آلام و سختی‌های اقتصادی 

را کاهش دهیم، به کار خواهیم گرفت.

وزیر اقتصاد دولت چهاردهم: 

یادتان باشد کشور را با تورم ۳۵درصد تحویل می‌گیریم!

همدلی| براساس بخشنامه تدوین بودجه سال 1404 
پیش‌بینی می‌شود حقوق کارمندان از 20 تا 45درصد 
افزایش یابد. به گزارش اکوایران، بخشنامه تدوین بودجه 
سال 1404 اباغ شد و در یکی از هفت پیوست آن 
پیش‌بینی شد که حقوق کارمندان بین 20 تا 45درصد 
افزایش پیدا کند. در این پیوست ذکر شده است که افزایش 
حقوق سال آینده برای افراد مجرد 20درصد و برای افراد 

متاهل و دارای فرزند از 20 تا 45درصد خواهد بود.
افزایش 20درصدی حقوق کارمندان درحالی مطرح شد که 
پیشتر »عبدالناصر همتی« وزیر اقتصاد و امور دارایی اعلام 
کرد که دولت چهاردهم را با تورم 35درصدی تحویل گرفته 
است. حال این پرسش مطرح می‌شود که طی سال‌های 
اخیر حقوق کارمندان و کارگران چند درصد افزایش داشته 

و چقدر از بار تورمی کشور را جبران کرده است؟
در سال 1403 حقوق کارمندان با 35درصد افزایش 

نسبت به سال گذشته همراه شد که بر این اساس حداقل 
حقوق پایه وزارت کار هفت میلیون و 100هزار تومان در 
نظر گرفته شد. اما سال 1402 تنها 21درصد به حقوق 
کارمندان اضافه شد و حقوق پایه افراد به پنج میلیون و 

300هزار تومان رسیده بود.

سال 1401 اما بیشترین میزان افزایش حقوق را داشت. 
در این سال حقوق کارگران ایرانی 57درصد افزایش یافت 
و حداقل‌بگیران چهار میلیون و 100هزار تومان بابت 
دستمزد ماهیانه خود دریافت می‌کردند. دلیل افزایش 
57درصدی حقوق در سال 1401، حقوق پایین سال 
گذشته بود چراکه حقوق کارمندان در سال 1400 تنها 
15درصد افزایش یافت و حداقل حقوق نیز دو میلیون و 

650هزار تومان تعیین شده بود.
بحث افزایش حقوق در سال 1399 پستی و بلندی‌های 
فراوانی را پشت سر گذاشت. درحالی‌که افزایش 21درصدی 
حقوق کارمندان مشخص شده بود، نمایندگان کارگری در 
شورای عالی کار حاضر نشدند که این افزایش را امضا بزنند 
و در نهایت پس از چند ماه میزان افزایش حقوق کارگران 
26درصد اعلام شد و حقوق پایه ماهیانه نیز به یک میلیون 

و 516 هزار تومان رسید.

براساس بخشنامه تدوین بودجه 1404 انجام می‌شود

افزایش 20 تا 45درصدی حقوق کارمندان در سال آینده

همدلی| گروه اقتصاد: یک صنعتگر 
و پژوهشگر توسعه با ارسال نامه‌ای به 
رئیس‌جمهور با بیان اینکه پیام جامعه 
ایران در انتخابات امسال تغییر بود، تاکید 
کرد: از مشارکت و ذخیره دانایی کشور 
بهره‌مند شوید.در نامه »محمد بحرینیان« 
خطاب به مسعود پزشکیان آمده است: 
انتخابات  در  جنابعالی  کاندیداتوری 
ریاست‌جمهوری امسال، با تأکید بر نکاتی 
نخبگان،  به‌کارگیری  همچون  اساسی 
متخصصان، نگفتن دروغ و تکیه بر 
شرافت؛ رویه‌هایی که در بیش از یک سده 
گذشته، به جز در چند دوره خاص و کوتاه 
در کشور مطرح نبود، امید و روح تازه‌ای را 
در جهت اصلاح مسیر اشتباه‌های گذشته 
در جامعه زنده کرد و دمید لذا براساس 
احساس تعلق خاطر فراوانی که به کشور 
عزیزمان دارم و موفقیت و پیشرفت آن، 
دغدغه و اولویت ماست، برای رسیدن به 
آن، از هیچ کوششی فروگذار نخواهم کرد.

پیام واحد انتخابات اخیر، تغییر بود
بحرنیان در ادامه این نامه نوشته است: 
پیام جامعه ایران در انتخابات امسال؛ چه 
آنانی که در این انتخابات شرکت کردند 
و چه آنانی که شرکت نکردند، یک پیام 
واحد و مبتنی بر تغییر بود؛ تغییری که 
به بهبود واقعی معیشت و افزایش منطقی 
آزادی‌های اجتماعی در جامعه ایران 
بینجامد.در ادامه این نامه می‌خوانیم: 
شعار اصلی شما در زمان انتخابات، تغییر 
بود؛ امری که جامعه در حال گذار ایران، 
از مدت‌ها قبل برای به سرانجام رسیدن 
آن اعام آمادگی کرده و برای تحقق 
واقعی آن در طول چهار دهه گذشته به 
پای صندوق رأی آمده است. به جرأت 
می‌گویم، وضعیت حال حاضر کشور را 
مدیون دوره‌هایی کوتاه در تاریخ خود 
هستیم که افراد دانشمند، دانا و نخبه در 
رأس تصمیم‌گیری‌های اقتصادی بودند. در 
این دوره‌های کوتاه، پایه‌هایی در کشور 

بنا گذاشته شد که امروز این کشور با این 
حجم از تحریم، همچنان در حوزه اقتصاد 

کمرش خم شده اما نشکسته است.
افق سختی فراروی کشور قرار دارد

در ادامه این نامه آمده است: کشور با 
معضلات مهم اقتصادی فراوانی روبه‌رو‌ست 
که اگر برای این موضوع چاره‌ای نیندیشید، 
افق سختی را فراروی ما قرار می‌دهد. قاطعانه 
ایمان دارم که همچنان با وجود ذخیره 
دانایی موجود در کشور و نیز با در اختیار 
داشتن جوانان کم‌‌نظیر علمی چه در داخل 
و چه در خارج کشور، هنوز امید جهت فائق 
آمدن بر این مشکلات و توسعه‌نیافتگی‌ها در 
ایران وجود دارد و قادر هستیم که طی یک 
دهه در بین کشورهای قدرتمند و بازیگر 
جهان قرار گیریم اما بیم آن می‌رود همچون 
اسلاف جنابعالی، برای حل مشکلات کشور، 
وزرا علائم غلطی را ارائه دهند. همچنان 
که در ادوار گذشته دیدیم که چگونه 
تصمیم‌های اشتباه اقتصادی،‌ کشور را به 
گرداب‌های ناخوشایندی کشاند و کشور را 

دچار تنش‌های مختلف کرد!
آمار واقعی را از مردم و پژوهشگران 

مخفی نکنید
بحرینیان در ادامه این نامه با تاکید بر 
محدودیت‌های رئیس جمهور در انتخاب 
وزرا و سایر اعضای دولت، پیشنهاداتی 
برای حل بهتر معضلات و مشکلات ارائه 

کرده که در اولین بند آن می‌خوانیم: 
توقف رویه دست‌کاری آمار و اطلاعات و 
مخفی‌کاری و پنهان‌کاری آنها در کشور 
تا از این طریق، اهل خرد و دانایی بتوانند 
به طور منظم و شفاف در جریان داده‌ها و 
شاخص‌های واقعی کشور قرار گیرند و به 
طور عملی نظارت‌های تخصصی و مدنی 
در جهت حل مشکلات کشور اعمال شود. 
مصادیق فراوان است و تنها به دستور 
عدم انجام سرشماری سال 1400 اشاره 

می‌کنم و همچنین عدم انتشار کامل نتایج 
سرشماری سال 1395.

در ادامه این پیشنهادات آمده است: حال 
که وزرا برگزیده شده، جهت رفع کاستی‌ها، 
ضعف‌ها و محدودیت‌های هر تصمیم مهم، 
پیشنهاد می‌شود سازوکاری طراحی کنید 
که در هر حیطه تخصصی، دو یا سه خبره 
با اهلیت علمی و تجربی و با عدم اشتهار 
به فساد و همچنین اشتهار به حریت و 
آزادی و ترجیح منافع ملی به منافع فردی 
و گروهی، قبل از اعلام یا ابلاغ این تصمیم‌ها، 
این ضعف‌ها دیده و اعلام شود و اینگونه از 
مشارکت و ذخیره دانایی کشور بهره‌مند شوید. 
در سه دولت پیش از جنابعالی، تصمیم‌های 
مقطعی، اشتباه و بدون بررسی کارشناسی 
دقیق گرفته می‌شد که همواره با موانع 
متعددی روبه‌رو می‌شد و دیدیم که هر بار با 
تغییر آن تصمیم‌ها، اعتبار دولت نزد جامعه 
خدشه‌دار می‌شد.بحرینیان در پایان این نامه 
نوشته است: جناب آقای رئیس‌جمهور! استدعا 
می کنم مراقب باشید که از تغییر برای مردم 

ایران سراب ساخته نشود!

توصیه یک پژوهشگر توسعه به رئیس‌جمهور:

»تغییر« را به »سراب« مردم ایران بدل نکنید


